
Note BS H LG OS Land
1,0 100 110 59 101 370
1,1 54 67 40 67 228
1,2 87 95 56 113 351
1,3 107 117 71 115 410
1,4 114 171 108 148 541
1,5 147 195 124 183 649
1,6 185 213 177 202 777
1,7 172 226 178 227 803
1,8 208 254 202 303 967
1,9 230 274 231 325 1060
2,0 249 305 202 364 1120
2,1 275 331 268 371 1245
2,2 302 375 302 391 1370
2,3 274 360 312 479 1425
2,4 308 418 342 527 1595
2,5 373 452 383 576 1784
2,6 340 463 415 525 1743
2,7 366 495 374 569 1804
2,8 384 527 423 616 1950
2,9 396 557 416 663 2032
3,0 373 499 389 599 1860
3,1 391 501 429 586 1907
3,2 360 554 418 527 1859
3,3 346 449 346 499 1640
3,4 261 377 283 391 1312
3,5 185 295 167 306 953
3,6 76 149 96 156 477
3,7 25 45 35 54 159
3,8 2 5 3 10 20
3,9 0 0 2 1 3
4,0 0 0 0 0 0

 2,52 2,56 2,57 2,57 2,56
 2006 2,65 2,69 2,73 2,76 2,70
 2005 - - - - 2,71

Auswertung Zentralabitur 2019 - Notenspiegel
Regionalabteilungen der Niedersächsischen Landesschulbehörde und Land
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Note BS SZ WOB GF GÖ GS HE NOM OHA PE WF NLSchB BS Land
1,0 18 2 6 10 31 8 5 10 1 5 4 100 370
1,1 15 0 7 5 15 2 0 4 2 3 1 54 228
1,2 19 0 13 8 24 2 3 8 1 3 6 87 351
1,3 26 2 11 11 25 7 2 13 3 4 3 107 410
1,4 31 4 15 6 26 7 4 9 1 9 2 114 541
1,5 35 4 11 10 32 15 6 9 4 12 9 147 649
1,6 42 6 16 20 46 10 5 13 2 13 12 185 777
1,7 33 8 14 18 47 9 5 10 3 12 13 172 803
1,8 37 5 17 27 50 13 8 19 2 17 13 208 967
1,9 54 8 26 18 50 14 2 20 4 23 11 230 1060
2,0 60 9 24 18 52 14 6 24 7 16 19 249 1120
2,1 57 9 28 23 65 23 6 11 5 29 19 275 1245
2,2 60 11 20 27 76 22 8 32 6 27 13 302 1370
2,3 57 15 27 26 52 13 14 18 9 20 23 274 1425
2,4 74 17 29 26 68 15 10 19 12 24 14 308 1595
2,5 73 25 36 35 65 29 13 39 12 23 23 373 1784
2,6 57 24 37 35 61 24 5 43 7 30 17 340 1743
2,7 70 20 41 40 57 25 15 24 7 37 30 366 1804
2,8 78 18 43 36 57 42 20 34 11 23 22 384 1950
2,9 81 21 28 45 78 28 14 33 8 36 24 396 2032
3,0 67 14 41 40 79 23 15 38 9 27 20 373 1860
3,1 84 28 55 26 69 24 15 28 9 30 23 391 1907
3,2 85 20 34 39 58 17 17 30 10 28 22 360 1859
3,3 56 25 40 38 55 31 17 29 8 26 21 346 1640
3,4 48 15 22 29 41 21 17 31 9 18 10 261 1312
3,5 34 12 22 23 23 15 11 19 4 16 6 185 953
3,6 9 8 12 9 13 2 4 10 0 7 2 76 477
3,7 5 4 2 1 6 0 1 4 0 1 1 25 159
3,8 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 20
3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2,48 2,70 2,55 2,55 2,42 2,55 2,65 2,56 2,57 2,54 2,51 2,52 2,56

Auswertung Zentralabitur 2019 - Notenspiegel
Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Braunschweig
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Braunschweig

Auswertung Zentralabitur 2019 - Notenspiegel
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Note H - S H - R DH HM HI HOL NI SHG NLSchB H Land
1,0 40 30 7 5 15 2 4 7 110 370
1,1 19 22 6 2 13 0 0 5 67 228
1,2 25 27 7 4 15 1 4 12 95 351
1,3 44 29 10 5 12 2 7 8 117 410
1,4 68 38 13 7 28 1 3 13 171 541
1,5 59 53 13 18 31 4 3 14 195 649
1,6 60 62 24 16 28 3 8 12 213 777
1,7 60 63 18 10 36 2 12 25 226 803
1,8 77 76 22 11 34 7 6 21 254 967
1,9 83 82 33 16 32 6 12 10 274 1060
2,0 94 90 21 24 33 4 13 26 305 1120
2,1 116 94 15 18 57 3 6 22 331 1245
2,2 104 113 44 17 56 11 13 17 375 1370
2,3 99 95 33 27 55 4 17 30 360 1425
2,4 96 129 35 23 66 11 23 35 418 1595
2,5 113 138 43 34 59 11 21 33 452 1784
2,6 117 143 40 31 63 10 27 32 463 1743
2,7 126 135 51 40 86 10 19 28 495 1804
2,8 133 157 44 36 67 17 37 36 527 1950
2,9 146 160 47 36 80 12 28 48 557 2032
3,0 122 132 60 37 66 7 28 47 499 1860
3,1 110 160 55 34 66 5 23 48 501 1907
3,2 116 190 41 32 89 9 27 50 554 1859
3,3 108 134 30 29 77 9 32 30 449 1640
3,4 90 105 37 31 50 5 21 38 377 1312
3,5 69 92 38 16 33 3 23 21 295 953
3,6 36 49 12 14 15 2 12 9 149 477
3,7 14 13 4 1 5 1 3 4 45 159
3,8 2 0 0 1 1 0 1 0 5 20
3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2,49 2,58 2,59 2,61 2,55 2,57 2,70 2,59 2,56 2,56

Auswertung Zentralabitur 2019 - Notenspiegel
Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung  Hannover
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung  Hannover

Auswertung Zentralabitur 2019 - Notenspiegel
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Note CE CUX Hb DAN LG OHZ ROW SFA STD UE VER NLSchB LG Land
1,0 5 7 16 0 6 8 3 3 5 2 4 59 370
1,1 4 5 5 1 7 1 3 8 5 1 0 40 228
1,2 5 8 13 1 5 3 4 4 4 3 6 56 351
1,3 10 6 16 3 6 3 3 6 10 3 5 71 410
1,4 11 12 20 1 19 6 8 8 4 6 13 108 541
1,5 10 14 27 2 20 6 6 9 14 5 11 124 649
1,6 15 14 27 5 29 11 12 10 27 14 13 177 777
1,7 10 17 33 6 21 20 12 24 19 6 10 178 803
1,8 19 14 39 5 34 8 18 17 23 6 19 202 967
1,9 16 20 47 7 34 10 23 18 23 16 17 231 1060
2,0 9 17 36 3 28 23 24 14 25 5 18 202 1120
2,1 22 17 48 4 37 15 35 22 31 14 23 268 1245
2,2 28 19 52 6 47 14 40 18 34 21 23 302 1370
2,3 21 26 48 18 38 23 29 28 38 18 25 312 1425
2,4 34 31 66 9 39 15 37 19 44 8 40 342 1595
2,5 32 30 62 9 61 27 51 27 46 16 22 383 1784
2,6 45 25 73 10 36 30 56 31 56 20 33 415 1743
2,7 31 27 62 14 50 25 42 22 55 24 22 374 1804
2,8 37 51 73 12 54 30 50 28 38 8 42 423 1950
2,9 35 46 69 8 56 26 46 34 44 19 33 416 2032
3,0 34 28 55 15 49 25 54 32 49 16 32 389 1860
3,1 53 33 58 22 45 22 62 30 55 15 34 429 1907
3,2 38 26 59 9 59 34 65 29 45 15 39 418 1859
3,3 36 24 46 10 42 25 49 35 33 20 26 346 1640
3,4 22 30 40 11 30 22 44 16 29 12 27 283 1312
3,5 10 19 24 2 16 13 27 9 19 8 20 167 953
3,6 9 8 10 4 11 6 12 9 10 9 8 96 477
3,7 8 1 2 0 5 5 3 7 2 0 2 35 159
3,8 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 3 20
3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 3
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2,60 2,55 2,49 2,63 2,53 2,60 2,69 2,56 2,57 2,55 2,59 2,57 2,56

Auswertung Zentralabitur 2019 - Notenspiegel
Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Lüneburg
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Lüneburg

Auswertung Zentralabitur 2019 - Notenspiegel
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Note DEL EMD OL - S OS - S WHV AL AUR CLP EL FRI NOH LER OL - R OS - R VEC WSM WTM NLSchB 
OS Land

1,0 2 3 15 8 9 2 12 5 15 1 6 3 2 10 4 2 2 101 370
1,1 0 1 11 8 1 1 8 3 8 1 3 3 2 10 2 4 1 67 228
1,2 3 3 19 13 4 4 9 3 14 4 7 7 1 6 10 3 3 113 351
1,3 3 3 23 11 7 4 12 3 13 3 5 7 3 6 9 0 3 115 410
1,4 4 3 19 17 5 3 12 11 14 1 19 8 3 15 5 7 2 148 541
1,5 3 3 30 24 3 3 16 13 29 5 15 4 3 15 10 6 1 183 649
1,6 7 5 35 22 3 7 11 16 33 4 9 13 4 10 10 8 5 202 777
1,7 11 8 22 34 5 9 21 12 37 9 10 11 6 12 15 2 3 227 803
1,8 8 8 47 25 7 13 20 17 42 7 14 19 8 29 27 6 6 303 967
1,9 9 10 42 40 12 12 16 10 62 13 17 12 8 24 22 5 11 325 1060
2,0 12 10 55 45 7 7 19 29 57 11 22 20 7 25 24 8 6 364 1120
2,1 15 7 43 38 12 12 24 16 52 14 21 28 10 36 32 6 5 371 1245
2,2 9 10 53 42 11 20 31 24 62 13 11 25 9 32 23 12 4 391 1370
2,3 22 8 65 61 14 12 35 26 66 20 23 30 10 27 35 15 10 479 1425
2,4 17 11 65 75 11 13 50 56 62 19 19 24 16 36 31 16 6 527 1595
2,5 20 15 63 67 9 34 38 41 90 17 26 28 17 39 44 19 9 576 1784
2,6 18 18 56 57 8 26 34 35 69 26 23 32 20 42 40 18 3 525 1743
2,7 13 22 50 67 14 30 38 36 80 25 23 33 20 51 36 21 10 569 1804
2,8 23 8 71 65 22 18 52 34 92 26 32 40 19 51 36 15 12 616 1950
2,9 32 24 81 68 14 27 43 33 95 19 42 36 23 54 31 21 20 663 2032
3,0 18 14 65 57 14 30 42 51 74 29 34 35 19 46 43 17 11 599 1860
3,1 27 18 77 57 14 22 48 32 71 21 22 39 18 37 51 23 9 586 1907
3,2 28 22 63 55 18 17 37 34 70 17 27 20 14 35 41 15 14 527 1859
3,3 22 11 67 49 14 28 51 20 64 18 19 27 13 41 27 18 10 499 1640
3,4 19 9 39 34 13 15 29 23 52 17 27 20 15 36 22 9 12 391 1312
3,5 17 9 36 29 7 5 26 23 36 11 22 20 8 23 22 9 3 306 953
3,6 12 5 22 13 4 4 13 12 15 3 12 6 6 10 14 4 1 156 477
3,7 1 1 8 3 1 0 4 7 8 2 2 2 4 4 3 3 1 54 159
3,8 0 1 0 2 0 0 1 2 2 0 1 0 0 1 0 0 0 10 20
3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 3
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2,69 2,61 2,52 2,53 2,53 2,61 2,58 2,60 2,54 2,63 2,56 2,58 2,66 2,57 2,58 2,62 2,59 2,57 2,56

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Osnabrück

Auswertung Zentralabitur 2019 - Notenspiegel
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Osnabrück

Auswertung Zentralabitur 2019 - Notenspiegel
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Note BS SZ WOB GF GÖ GS HE NOM OHA PE WF BS Land

 2,48 2,70 2,55 2,55 2,42 2,55 2,65 2,56 2,57 2,54 2,51 2,52 2,56

nur GYM 2,44 2,51 2,55 2,51 2,33 2,53 2,59 2,49 2,50 2,48 2,40 2,47 2,50

Note H - S H -R DH HM HI HOL NI SHG H Land

 2,49 2,58 2,59 2,61 2,55 2,57 2,70 2,59 2,56 2,56

nur GYM 2,46 2,46 2,54 2,52 2,5 2,51 2,65 2,57 2,49 2,50

Note CE CUX Hb DAN LG OHZ ROW SFA STD UE VER LG Land

 2,60 2,55 2,49 2,63 2,53 2,60 2,69 2,56 2,57 2,55 2,59 2,57 2,56

nur GYM 2,62 2,53 2,41 2,52 2,53 2,52 2,56 2,56 2,56 2,52 2,53 2,52 2,50

Note DEL EMD OL - S OS - S WHV AL AUR CLP EL FRI NOH LER OL - R OS - R VEC WSM WTM OS Land

 2,69 2,61 2,52 2,53 2,53 2,61 2,58 2,60 2,54 2,63 2,56 2,58 2,66 2,57 2,58 2,62 2,59 2,57 2,56

nur GYM 2,61 2,40 2,45 2,54 2,55 2,53 2,46 2,59 2,53 2,61 2,51 2,49 2,68 2,57 2,62 2,61 2,62 2,52 2,50

Vergleich: Alle Schulformen und allgemein bildende Gymnasien

Auswertung Zentralabitur 2019 - Abiturnoten
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Vergleich: Alle Schulformen und allgemein bildende Gymnasien

Auswertung Zentralabitur 2019 - Abiturnoten
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Durchschnitt Durchschnitt  nur GYM
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Landesschulbehörde Standort Hannover

Durchschnitt Durchschnitt  nur GYM
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Landesschulbehörde Lüneburg
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Durchschnitt Durchschnitt  nur GYM
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Abiturdurchschnitt

Noten bestanden davon weiblich nicht 
bestanden davon weiblich zugelassen davon weiblich teilgenommen davon weiblich

Land 2,56 32414 17929 1872 840 34317 18784 34286 18769
NLSchB RA BS 2,52 6690 3664 374 164 7074 3831 7064 3828

BS 2,48 1365 745 85 42 1452 788 1450 787
SZ 2,70 334 201 21 12 355 213 355 213

WOB 2,56 677 348 37 13 714 361 714 361
GF 2,55 649 376 34 13 685 390 683 389
GÖ 2,42 1323 749 58 23 1381 772 1381 772
GS 2,55 455 248 17 9 473 257 472 257
HE 2,65 248 122 14 4 264 126 262 126

NOM 2,55 581 296 40 22 622 318 621 318
OHA 2,57 156 85 10 5 167 90 166 90
PE 2,54 519 291 39 11 558 302 558 302
WF 2,51 383 203 19 10 403 214 402 213

NLSchB RA H 2,56 8879 4902 558 244 9442 5148 9437 5146
H - S 2,49 2346 1292 152 56 2498 1348 2498 1348
H - R 2,58 2611 1378 181 79 2796 1458 2792 1457
DH 2,59 803 460 52 24 855 484 855 484
HM 2,61 575 336 35 19 610 355 610 355
HI 2,55 1268 709 65 23 1333 732 1333 732

HOL 2,57 162 83 10 4 172 87 172 87
NI 2,71 433 234 24 15 458 250 457 249

SHG 2,59 681 410 39 24 720 434 720 434

Anzahl Abitur

Auswertung Zentralabitur 2019 - Allgemeine Daten

Standort der 
NLSchB/

RA

Anzahl Abitur Anzahl Abitur Anzahl Abitur
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Abiturdurchschnitt

Noten bestanden davon weiblich nicht 
bestanden davon weiblich zugelassen davon weiblich teilgenommen davon weiblich

Anzahl Abitur

Auswertung Zentralabitur 2019 - Allgemeine Daten

Standort der 
NLSchB/

RA

Anzahl Abitur Anzahl Abitur Anzahl Abitur

NLSchB RA LG 2,57 6851 3855 401 173 7260 4032 7252 4028
CE 2,60 610 325 35 15 650 342 645 340

CUX 2,55 575 325 30 12 606 338 605 337
Hb 2,49 1126 601 65 24 1192 626 1191 625

DAN 2,63 197 116 13 4 210 120 210 120
LG 2,53 884 492 36 16 920 508 920 508

OHZ 2,60 457 270 23 11 480 281 480 281
ROW 2,69 818 469 54 25 872 494 872 494
SFA 2,56 518 301 41 16 559 317 559 317
STD 2,57 789 451 50 26 839 477 839 477
UE 2,55 310 175 19 12 330 187 329 187

VER 2,59 567 330 35 12 602 342 602 342

NLSchB RA OS 2,57 9994 5508 539 259 10541 5773 10533 5767
DEL 2,69 375 204 28 13 404 218 403 217
EMD 2,61 270 140 18 10 289 151 288 150

OL - S 2,52 1242 678 83 44 1326 723 1325 722
OS - S 2,53 1086 595 69 36 1155 631 1155 631
WHV 2,53 263 144 20 8 284 152 283 152

AL 2,61 378 208 37 13 415 221 415 221
AUR 2,58 752 455 32 15 786 471 784 470
CLP 2,60 627 340 29 20 656 360 656 360
EL 2,54 1384 800 42 22 1426 822 1426 822
FRI 2,63 356 218 15 6 371 224 371 224

NOH 2,56 513 267 22 12 535 279 535 279
LER 2,57 552 230 30 8 582 238 582 238

OL - R 2,66 288 150 25 7 313 157 313 157
OS - R 2,57 763 436 27 12 791 449 790 448
VEC 2,59 670 367 12 5 682 372 682 372
WSM 2,62 292 172 30 16 322 188 322 188
WTM 2,59 183 104 20 12 204 117 203 116
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